
RE: PO 43013144 INDELEK TPI
1/6/25 12:25 PM

From: mvelez@indelek.com
To: "'Isabel Pineda'" <ipineda@indelek.com>, <dfranco@indelek.com>

 
FYI
 
 

 
De: Lozoya, Alicia <ALozoya@tpicomposites.com>
Enviado el: lunes, 6 de enero de 2025 12:19 p. m.
Para: INDELEK 2 <ebustamante@indelek.com>; mvelez@indelek.com
CC: Aguilar, Cristina Lorenza <c.aguilar1@tpicomposites.com>; Arellano, Mario <m.arellano@tpicomposites.com>
Asunto: PO 43013144 INDELEK
 
 
 
Est imado proveedor, buen dia,
 
Favor de confirmar recibo de orden de compra, y confirmar fecha de entrega.
 
Derivado de la contingencia actual (COVID-19) se les comunica que a partir de 01
de abril es necesario enviar todas sus facturas alos siguientes  correo electrónico
ya que será el único medio por el cual recibiremos facturas. *** (Solo se recibirán
facturas con fecha del mes en curso).
 
Planta 1, Ordenes de compra que comiencen con (400) apjz@tpicomposites.com           
Planta 2, Ordenes de compra que comiencen con (430) apjz2-1@tpicomposites.com    
Planta 3, Ordenes de compra que comiencen con (460) apjz3@tpicomposites.com       
Planta 4, Ordenes de compra que comiencen con (412)  TPI-MX4-Payables@tpicomposites.com
Planta 5, Ordenes de compra que comiencen con (436) apjz5@tpicomposites.com        
Planta 6, Ordenes de compra que comiencen con (414) TPI-MX4-Payables@tpicomposites.com
 
Estados de cuenta y seguimientos se deben enviar al correo personal de cada analista
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Planta 1 Nancy Esparza PO # 400  n.esparza@tpicomposites.com, apjz@tpicomposites.com
Planta 2 Jessica Acosta PO # 430  j.acosta@tpicomposites.com, apjz2-1@tpicomposites.com
Planta 3 Sandra Garcia   PO # 460 s.garcia-2@tpicomposites.com, apjz3@tpicomposites.com
Planta 4 Karla Figueroa PO # 412 k.figueroa@tpicomposites.com, TPI-MX4-
Payables@tpicomposites.com
Planta 5 Sandra Garcia   PO # 436 s.garcia-2@tpicomposites.com, apjz5@tpicomposites.com
Planta 6 Ericka Contreras PO # 414 e.contreras@tpicomposites.com, TPI-MX4-
Payables@tpicomposites.com
Planta 7 Armando Casas PO # 491 a.casas@tpicomposites.com, apjz2-1@tpicomposites.com
 
Complementos de pago
Juan Esqueda (jesqueda@tpicomposites.com )Matamoros
Elizabeth Rodriguez (e.rodriguez@tpicomposites.com ) Juarez
 
 
Favor de enviar cada uno de los siguientes archivos,(asegurarse que sean completamente
legibles):
 
**Factura PDF y XML del mes en curso.
**Soporte de recibido en Almacén (Remisión o factura con sello de recibido en Almacén)
**Orden de Compra completa

Es muy importante el envio de UNA FACTURA POR CORREO y que en el Subject del correo
se ponga el número de Orden de Compra.
En caso de refacturación es necesario enviar también la factura anterior(cancelada) y en la
nueva factura relacionar el UUID de la factura cancelada por medio de la clave 04 sustitución de
los cfdi previos.
Las facturas que estén incorrectas se refacturarán con fecha actual, siempre y cuando no este
cerrado el periodo de facturacion del mes en curso, de lo contrario, se refacturaran con fecha
del próximo mes; tomando en cuenta el anexo 20 versión 4.0: se debe indicar la clave 04
Sustitución de CFDI previos y el UUID del comprobante a sustituir. Incluir el motivo de
cancelación y especificar el uso de CFDI G03 GASTOS EN GENERAL YA NO SERA
ACEPTADO EL PO1 POR DEFINIR

  
 

ES REQUISITO INDISPENSABLE LOS ARCHIVOS VENGAN
COMPLETOS, EN UN SOLO ARCHIVO DE PDF Y
CUMPLIENDO CON CADA REQUISITO ANTERIORMENTE
REDACTADO, DE LO CONTRARIO CUALQUIER FACTURA
QUE NO CUMPLA CON ESTO, NO SERA PROGRAMADA A
PAGO
 
Es necesario  portar su equipo de protección personal (cubrebocas, zapato de seguridad,
lentes, chaleco, manga larga, gafete e identificación oficial) al ingresar a las instalaciones de
TPI (Recibos) para poder ser atendidos de la mejor manera, esto como medida preventiva
solicitada por el equipo de EHS.
 

mailto:n.esparza@tpicomposites.com
mailto:apjz@tpicomposites.com
mailto:j.acosta@tpicomposites.com
mailto:apjz2-1@tpicomposites.com
mailto:s.garcia-2@tpicomposites.com
mailto:apjz3@tpicomposites.com
mailto:k.figueroa@tpicomposites.com
mailto:TPI-MX4-Payables@tpicomposites.com
mailto:TPI-MX4-Payables@tpicomposites.com
mailto:s.garcia-2@tpicomposites.com
mailto:apjz5@tpicomposites.com
mailto:e.contreras@tpicomposites.com
mailto:TPI-MX4-Payables@tpicomposites.com
mailto:TPI-MX4-Payables@tpicomposites.com
mailto:a.casas@tpicomposites.com
mailto:apjz2-1@tpicomposites.com
mailto:jesqueda@tpicomposites.com
mailto:e.rodriguez@tpicomposites.com


 
Saludos/ Best regards/ Saygılarımla/ Mit freundlichen Grüßen/此致/ सादर
Alicia Lozoya
Sr. MRO Buyer
P  MX 656-257-3779 Dir.
C 656-422-0134
E ALozoya@tpicomposites.com

 
 
 
 
 
 
 
Note: This message and any attachments is intended solely for the use of the individual or entity to
which it is addressed and may contain information that is non-public, proprietary, legally privileged,
confidential, and/or exempt from disclosure. If you are not the intended recipient, you are hereby
notified that any use, dissemination, distribution, or copying of this communication is strictly prohibited.
If you have received this communication in error, please notify the original sender immediately by
telephone or return email and destroy or delete this message along with any attachments immediately.
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